
Uchwała Nr 1473/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia protestów w ramach konkursu Nr RPWP.06.05.00-

IZ.00-30-002/18 w związku z wyczerpaniem alokacji w Działaniu 6.5 Doskonalenie kompetencji 

osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych Osi Priorytetowej 6 Rynek pracy 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512), art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2, art. 38 ust. 1 

pkt 1, art. 39 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 i 2 oraz art. 53 ust. 1, ust. 2, art. 55 pkt 1, art. 57, art. 66 ust. 2 pkt 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 z późn. zm.) oraz 

załącznika nr 4a do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego z późn.zm, 

zatwierdzonego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5326/2014 z 14 listopada 2014 r.,  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

(Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020) pozostawia bez 

rozpatrzenia wszystkie protesty złożone w ramach konkursu Nr RPWP.06.05.00-IZ.00-30-002/18. 

 

 

§ 2 

Przed przystąpieniem do rozpatrywania protestów złożonych w ramach konkursu Nr RPWP.06.05.00-

IZ.00-30-002/18 stwierdzono wyczerpanie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów 

w ramach Działania 6.5 Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów 

adaptacyjnych. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1473/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 r. 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia protestów w ramach konkursu Nr RPWP.06.05.00-

IZ.00-30-002/18 w związku z wyczerpaniem alokacji w Działaniu 6.5 Doskonalenie kompetencji 

osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych Osi Priorytetowej 6 Rynek pracy 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

 

 

Zgodnie z art. 66 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności realizowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1431 z późn. zm.) w przypadku, gdy na jakimkolwiek etapie postępowania w zakresie procedury 

odwoławczej zostanie wyczerpana kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach 

działania, a w przypadku gdy w działaniu występują poddziałania – w ramach poddziałania: właściwa 

instytucja, do której wpłynął protest, pozostawia go bez rozpatrzenia, informując o tym na piśmie 

wnioskodawcę, pouczając jednocześnie o możliwości wniesienia skargi do sądu administracyjnego na 

zasadach określonych w art. 61. 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego określa m.in. wysokość, sposób 

i warunki dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

W związku z faktem, że alokacja środków EFRR i EFS w Programie wyrażona jest w EUR, istnieje 

konieczność przeliczenia kwot alokacji na PLN. Załącznik nr 4a do Kontraktu Terytorialnego zawiera 

algorytm przeliczania dostępnego limitu środków wspólnotowych w PLN, jakie można w zaangażować 

w danym miesiącu, poprzez pomniejszenie wyliczonej alokacji w PLN o zawarte umowy w PLN. 

Alokacja w PLN jest wyliczana z zastosowaniem alokacji w EUR, kwot poświadczonych do Komisji 

Europejskiej w PLN i EUR i miesięcznego obrachunkowego kursu wymiany.  

Alokacja w Działaniu 6.5 Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów 

adaptacyjnych Osi Priorytetowej 6 Rynek pracy WRPO na lata 2014-2020 wynosi 45 000 000 EUR, co 

zgodnie z algorytmem przeliczania środków zawartym w załączniku nr 4a do Kontraktu Terytorialnego 

dla Województwa Wielkopolskiego z 14 listopada 2014 r. wynosi w miesiącu listopadzie 2019 r. 

192 484 788,48 PLN. W ramach Działania przeprowadzono 5 konkursów (3 w 2016 r., 1 w 2018 r., 

1 w 2019 r.). Wartość projektów wybranych do dofinansowania i zakontraktowanych w ramach 

konkursów z 2016 r. i 2018 r. wynosi 101 915 121,16 PLN, pozostała wolna kwota: 90 569 667,32 PLN. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 1282/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy zawierającej wyniki oceny merytorycznej oraz negocjacji wszystkich 

ocenionych projektów, stanowiącej załącznik nr 1 oraz zatwierdzenia listy projektów, które pozytywnie 

przeszły ocenę merytoryczną oraz negocjacje, z wyróżnieniem projektów wybranych do 

dofinansowania, stanowiącej załącznik nr 1a, w ramach konkursu zamkniętego Nr RPWP.06.05.00-

IZ.00-30-002/18 dla Działania 6.5 Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów 

adaptacyjnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

wartość wybranych i zakontraktowanych wniosków o dofinansowanie z UE wynosi 89 676 719,70 PLN. 

Przy uwzględnieniu fluktuacji kursu EUR pozostała kwota alokacji nie pozwala na przystąpienie do 

procedury odwoławczej w ramach przedmiotowego konkursu. 

Tym samym stwierdza się, iż kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach 

Działania 6.5 Doskonalenie kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych Osi 

Priorytetowej  6 Rynek pracy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 została wyczerpana. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 


